
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE  AREA AMMINISTRATIVA 

 

N. 42 DEL 07-06-2021 

 

Oggetto: Rimborso spese di notifica in favore di altri Enti. Impegno di spesa e liquidazione 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 10 della Legge 3 Agosto 1999 n. 265, il quale stabilisce che: 

− le pubbliche amministrazioni di cui all’art. 1, comma2, del DLgs. 3 febbraio 1993 n. 29, e 

successive modificazioni, possono avvalersi per le notificazioni dei propri atti, dei messi 

comunali, qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio 

postale o alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 

− al Comune che vi provvede spetta da parte dell’amministrazione richiedente, per ogni 

singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con 

avviso di ricevimento, una somma determinata con decreto dei ministri del tesoro, del 

bilancio e della programmazione economica, dell’interno e delle finanze; 

 

Visto il Decreto Ministeriale del 14 marzo 2000 “Determinazione delle somme spettanti ai Comuni 

per la notificazione degli atti delle Pubbliche Amministrazioni”;  

 



Visto il Decreto Ministeriale del 3 ottobre 2006 “Aggiornamento del compenso spettante per le 

notifiche di atti della pubblica amministrazione da parte dei messi comunali” ed in particolare il 

comma 2 dell’articolo 1 che testualmente dispone “… 2. Al comune che vi provvede spetta, a 

decorrere dal 1° aprile 2006, per ogni singolo atto notificato, la somma di Euro 5,88, oltre alle 

spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe 

vigenti, nelle ipotesi previste dall'art. 140 del codice di procedura civile. La suddetta somma e' 

aggiornata ogni tre anni, in relazione all'andamento dell'indice dei prezzi al consumo per le 

famiglie di operai ed impiegati accertato dall'ISTAT, con decreto del Ministro dell'economia e delle 

finanze di concerto con il Ministro dell'Interno…";  

 

Considerato: 

− che il Comune di Rho (MI), con nota prot. n.537 del 16.02.2021, ha chiesto il pagamento 

del compenso spettante quale rimborso spese per la notifica pari ad € 11,76; 

− che  le notificazioni richieste sono state regolarmente effettuate; 

 

Ritenuto assumere apposito impegno di spesa per far fronte al corrispettivo dovuto alla suddetta 

amministrazione;  

 

Ritenuto, altresì, liquidare quanto richiesto;  

 

Visto il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare le premesse che qui s’intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di impegnare la somma di € 11,76 al Cap. 82 del redigendo bilancio di previsione, a titolo 

di rimborso spese di notifica in favore del Comune di Rho (MI), con sede in Piazza Visconti, 

23 - 20017; 

3. di liquidare la somma di €11, 76 in favore del Comune di Rho, per quanto sopra; 

4. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 

e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la  

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

5. che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web istituzionale dell'Ente Sezione  

Albo pretorio on-line così come previsto dal DLgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.   

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo  
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

                                                                              
 

___________________________________________________________________________ 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 

 

                                                                     

LA RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 DEL D.LGS. 39/93 

     

 


